584,20 debeant ova || 21 exitio] exiguo ov || 585,1 reges a || 586,1-2 heraleoticos a || 2 Hippae ov hippiae a || 5 Cochleae U (sed Coclea lemma in mg.) o || 6 et² om. a || 7 teste v || 11 adheret o || 12 atque concharum om. a || 13 prima] pinna a || 587,3 conchas ov || 4 dicta est faba Conchis v

chis tibi pallida testa, Lautorum coenis saepe negare potes. Est autem concha graecum uocabulum: quippe Graeci κόγχην concham dicunt, κογχύλιον muricem, κογχυλεύτην muricum collectorem. Itaque purpura inter conchas potius numerabitur, murices inter ostrea ob scabriciem corticis. Quapropter et murex pro saxo aspero ponitur, dicitur 10 que ab asperitate murorum. **Virgilius:** Et acuto murice remi Obnixi crepuere.

588 Ostrea uero similiter á graeco appellata sunt. Nam sicut nos á testa **testudinem** uocamus, siue animal quod ueluti testa tectum est, siue id genus aedificii quod ex testa est compositum uel ad testudinis similitudinem factum, sic Graeci ὄστρεα ἀπὸ τοῦ ὄστράκου nominauerunt. Ostracum quippe testa á Graecis uocatur, unde **Testaceum pauimentum** uulgo nunc **ostracum** uocant. Et **ostracina suffragia** Atheniensium dicebantur, quod Athenienses ea in figulinis uasis dare consueuerunt. Hinc **ostreatum** pro duro atque aspero accipimus. **Plautus:** Itaque iam quasi ostreatum tergum ulceribus gestat. Et ostris siue oστρία uocatur arbor quae solitaria nascitur circa saxa aquosa, similis fraxino cortice et ramis et folio, pilis tamen paulo longioribus crassioribus que ac rugosis incisuris, materia dura atque firma, qua in domum illata, difficiles partus fieri, mortes que miseris ueterum superstitio existimauit. Dicuntur etiam 10 feminino genere **ostreae**. **A. Gellius:** Ostreae senescente luna inuberes, macrae, tenues, exutae sunt. Crescente luna pinguescunt. Hic cibus in deliciis semper habitus fuit, et palma mensarum hodie quoque ostreis datur. Gaudent dulcibus aquis; in petrosis tamen 15 gignuntur. Grandescunt crescente luna, sed priuatim circa initia aestatis multo lacte praegnantia. Praecipua habentur, quae spissa sunt, nec salua sua lubrica. Crassitudine potius laudantur quam latitudine.

589 Spondylus dicitur callosum illud rotundum albicans quod intus habet in medio, á similitudine spondyli quod nos uerticillum dicimus, appositum fuis ut melius nendo uertantur: nam reliqua caro circum sparsa **lacinia** dicitur. Meliora sunt quae spondylum breuem habent, nec carnosum nec fibris laciniosum, ac tota in aluo. 5 Generosiora etiam existimantur am- (c. 258) biente fibras purpureo crine. **Parata** appellantur quia cruda meliora sunt. Gaudent peregrinatione. Brundusina in Auerno meliora sunt. Contra ista et suum retinere succum, et á Lucrino adoptare existimantur. In Indico mari **pedalia** inueniri prodiderunt. Nomenclator nepotis cuiusdam inter ueteres Romanos **tridacna** ostrea appellauit, tantae amplitudinis intelligi cupiens 10 ut ter mordenda essent: δάκνειν enim mordere est.